[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

РЕШЕНИЕ

19 апреля 2018 года    №9/13

О ситуации в связи с намечаемым строительством по адресу: 1 Тружеников пер. вл. 4 в муниципальном округе Хамовники
В связи с жалобами жителей на то, что по адресу 1 Тружеников пер. д. 4 было спилено 14 апреля 2017 г. 14 деревьев, и в связи с массовым протестом жителей района Хамовники против какого бы то ни было строительства по адресу: 1 Тружеников пер. вл. 4, поскольку данный участок находится в объединенной охранной зоне ПИК, в зоне регулирования застройки, в охранной зоне объектов культурного наследия и в зоне охраняемого природного ландшафта, а также поскольку ни в проекте планировки территории, ни в проекте межевания территории квартала, утверждённом в 2015 году, нет выделенных земельных участков по этому адресу ни на схеме, ни в описательной части проекта, также в Правилах землепользования и застройки, утверждённых 03.2017, данные территории с выданным ГПЗУ отсутствуют, однако 31.10.2017 были выданы ГПЗУ №RU77210000-033750, RU77210000-034252 и RU77210000-034261, а также 27.10.2017 ГПЗУ № RU77210000-034260 без проведения публичных слушаний по проектам данных четырёх ГПЗУ
                                   Совет депутатов решил:
1. Обратиться в Департамент природопользования и охраны окружающей среды с просьбой разъяснить, на каком основании было выдано предписание № 0607-469/18 от 12.04.2018  на удаление 14 аварийных деревьев, в то время как эти деревья аварийными не были, и предоставить акт обследования территории и перечётную ведомость на вырубку данных деревьев.

2.  Запросить в Объединении административно-технических инспекций города  Москвы  информацию о том, выдавался ли ордер ОАТИ на проведение подготовительных работ (в т.ч. земляных) на строительной площадке по адресу 1 Тружеников пер. вл. 4.
3. В связи с массовым протестом граждан против какого-либо строительства по адресу 1 Тружеников пер. вл. 4 и в связи с допущенными при подготовке и утверждении ГПЗУ №RU77210000-033750, RU77210000-034252, RU77210000-034261 и № RU77210000-034260 с нарушениями (в частности, публичные слушания по проектам ГПЗУ не были проведены, данные ГПЗУ не были внесены в ПЗЗ) руководствуясь п. 2.7  Приложения 2 Постановления Правительства Москвы от 7 апреля 2009 года N 270-ПП О создании Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы и об утверждении положений о Городской и окружной комиссиях по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы  обратиться к Председателю Городской комиссии по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при правительстве Москвы Хуснуллину М.Ш. с требованием создать Согласительную комиссию для досудебного рассмотрения конфликтных ситуаций и разрешения споров, возникающих при осуществлении градостроительной деятельности.
4. Обратиться в Городскую комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы, в Москомархитектуру с заявлением о необходимости проведения публичных слушаний по проектам ГПЗУ №RU77210000-033750, RU77210000-034252, RU77210000-034261 и № RU77210000-034260.

5. Обратиться в Мосгосстройнадзор с просьбой не выдавать разрешение на строительство по адресу Москва, 1 Тружеников пер. вл. 4 до разрешения вопроса о проведении публичных слушаний по внесению изменения в ПЗЗ г. Москвы в части параметров застройки данного земельного участка.

6. Направить настоящее Решение в Градостроительно-земельную комиссию г. Москвы, Городскую комиссию по вопросам градостроительства, землепользования и застройки при Правительстве Москвы, в Москомархитектуру,  Мосгосстройнадзор, в ОАТИ города Москвы, в ДПиООС и Управу района Хамовники.
7. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте  муниципального округа Хамовники города Москвы: mo-hamovniki.ru.
8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Совета депутатов  муниципального округа  Хамовники Тихонову А.Ф.
Глава муниципального округа Хамовники                      Н.В.Гущина